
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ  САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82 «РОДНИЧОК» Г. БЕЛГОРОДА 

П Р И К А З  

 

 «05» сентября 2023 г.                                   № 173-ОД 

 

О  внесении изменений в приказ  

от 01.09.2023 г. № 168-ОД  

«Об организации платных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году» 

 

          В связи с перераспределением обязанностей по организации платных 

образовательных услуг в 2023-2024 учебном году,  

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в п.2, изложив его в следующей редакции: 

Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению 

оказания платных образовательных услуг старшего воспитателя Дубинину 

О.Н., делопроизводителя Болгарову В.В. 

2. Внести изменения в п.3, изложив его в следующей редакции: 

Старшему воспитателю Дубининой О.Н. и делопроизводителю 

Болгаровой В.В. осуществлять контроль за: 

 -  качеством предоставления платных образовательных услуг;  

- обеспечением получения родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических 

работниках, принимающих участие в оказании платных образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору;  

г) график проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг;  

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты. 

- ведение портала «Навигатор дополнительного образования» (обработка 

заявок, формирование групп). 

3. Внести изменения в п. 3.3., изложив его в следующей редакции: 



Утвердить размер оплаты услуг ответственному по обеспечению оказания 

платных образовательных услуг: 

- Дубининой О.Н. в размере 5% от затрат на оплату труда педагогическим 

работникам, непосредственно оказывающим платную образовательную услугу; 

- Болгаровой В.В. в размере 5 % от затрат на оплату труда 

педагогическим работникам, непосредственно оказывающим платную 

образовательную услугу. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 82                             Чернухина М.В. 
С приказом ознакомлены: 

 


